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Spørgsmål nr. 440 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 5. januar 
2010 fra Claus Holm Thomsen vedrørende lønniveau for 
konfliktrådsmæglere, jf. REU alm. del – bilag 193.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Honoraret til mæglere i konfliktrådsordningen er af Rigspo-
litiet fastsat til 1.500 kr. for hver påbegyndt eller gennemført 
mægling. Hertil kommer, at udgifter til transport og andre 
udgifter i forbindelse med mæglingen dækkes særskilt. End-
videre honoreres en tildelt sag til mægling, hvori det ikke 
lykkes at samle parterne til en mægling, med 500 kr. Eventu-
elle udgifter til transport og andre udgifter i forbindelse med 
bestræbelserne på at gennemføre mægling dækkes ligeledes 
særskilt. 

Honoraret er fastsat under hensyn til, at det på den ene side 
skal være et personligt engagement, der skal være drivkraften 
til at blive mægler, og på den anden side, at de pågældende 
skal modtage en rimelig kompensation for deres indsats. Det 
har ligeledes indgået i overvejelserne, at honoreringen ikke 
skulle være lavere end f.eks. i Norge og Sverige.  

Det er en forudsætning for at kunne virke som mægler, at den 
pågældende har gennemført Rigspolitiets konfliktmæglerud-
dannelse af en uges varighed. Rigspolitiet kan dog bestemme, 
at også personer, som har gennemført en anden mæglerud-
dannelse, kan virke som mægler i konfliktrådsordningen. 

Deltagelse i konfliktmægleruddannelsen, herunder kost og 
logi, dækkes af politiet. 

Politikredsene er ved at udpege mæglere til konfliktrådsord-
ningen. Det kan oplyses, at politikredsene har modtaget et be-
tydeligt antal ansøgninger hertil. Midt- og Vestjyllands Politi 
har f.eks. modtaget ca. 230 ansøgninger, og Københavns Po-
liti har modtaget ca. 600 ansøgninger. Københavns Politi vil 
udpege 9 mæglere, Bornholms Politi 2 mæglere, og resten af 
politikredsene 4 mæglere pr. politikreds.”


